Municipio de Mazatlan
Tesoreria Municipal

INGRESOS Y EGRESOS E INTEGRACION DEL RESULTADO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2003

SALDO ACUMULADO
CONCEPTO ANTERIOR NOVIEMBRE ANUAL
INGRESOS ORDINARIOS
IMPUESTOS 84,977,504.65 4,805,398.69 89,782,903.34
DERECHOS 33,219,354.51 3,443,370.77 36,662,725.28
PRODUCTOS 2,264,214.38 172,655.49 2,436,869.87
APROVECHAMIENTOS 47,189,186.64 8,351,270.91 55,540,457.55

PARTICIPACIONES
ADICIONALES

TOTAL INGRESOS

GASTOS DEL EJERCICIO
SUELDOS Y SALARIOS
PRESTACIONES LABORALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
GASTOS ADMINISTRATIVOS
APQOYOS A ORG. Y ASIST. SOCIAL
DEUDA PUBLICA
ADQUISICIONES
CONSTRUCCIONES

SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS

GASTOS EJERCICIOS ANT.
TOTAL EGRESOS

RESUMEN:
INGRESOS
MENOS EGRESOS
INGRESOS MAYOR QUE EL EGRESO
EXCESO EGRESOS SOBRE INGRESOS

INTEGRACION DEL RESULTADO:

INC. AL PAT. POR ADQ. DE ACTIVOS FIJOS
DISM. AL PAT. POR BAJAS DE ACT. FIJOS
INC. AL PAT. POR DISM. DE PASIVOS D.P.
DIF. ENTRE INGRESOS Y EGRESOS

TOTAL RESULTADO DEL EJERCICIO

234,716,417.22
20,669,346.95

26,396,495.22
1,746,809.74

261,112,912.44
22,416,156.69

423,036,024.35

44,916,000.82

467,952,025.17

144,272,071.54
53,764,271.66
52,598,203.93
18,024,025.58
42,435,107.94
17,561,050.60
28,521,512.09
1,677,267.78
57,396,781.08
23,898,066.89

13,865,552.49
4,908,648.74
3,177,911.49
885,751.74
2,118,563.61
3,052,557.18
1,169,506.02
1,602.20
1,958,141.07
3,980,312.08

158,137,624.03
58,672,920.40
55,776,115.42
18,909,777.32
44,553,671.55
20,613,607.78
29,691,018.11
1,678,869.98
59,354,922.15
27,878,378.97

440,148,359.09
15,114,609.39

35,118,546.62
9,167.77

475,266,905.71
15,123,777.16

455,262,968.48

35,127,714.39

490,390,682.87

423,036,024.35
455,262,968.48

44,916,000.82
35,127,714.39

467,952,025.17
490,390,682.87

-32,226,944.13

9,788,286.43

-22,438,657.70

5,102,864.79
-3,499,190.33
28,521,512.09
-32,226,944.13

-3,281,116.75
-59,247.09
1,169,506.02
9,788,286.43

1,821,748.04
-3,558,437.42

29,691,018.11

-22,438,657.70

-2,101,757.58

7,617,428.61

5,515,671.03

Este estado fue preparado sobre la base de devengado, de acuerdo a los principios de Contabilidad generalmente aceptados.

C.P. RICARDO RAMIREZ GONZALEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. QUIRINO ORDAZ COPPEL
TESORERO MUNICIPAL

C. ROBERTO GUZMAN LAVEAGA
REGIDOR DE HACIENDA
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